ver si.o nis propria ralionc. 
"Simplicissima, etsi per se sola non sufficiens, methodus interpretationis no

bis semper esse visa est fidelis et plana textus originali s versio. Confidebamus 
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fieri posse versionem talem, quae veterum versionum incommoda vitaret ac tam 
singu1arum sententiarum quam totorum carminum in sua membra divisionem, qua 
in luce ponitur et decursus idearum et pulchritudo poematum sacrorum. - Effi
cere conabamur, ut versio latina exsisteret, quatenus sermonis latini proprietas id 
permittit, satis fidelis imago verborurn originalium. Ex una parte hebraismi non 
facile intelligibiles vitandi erant, ex altera parte simplicitas ingenua dictionis he
braicae fuit retinenda... Commentarium in librum Psalmorum conscribere no
luimus." 

Segueix un Delectus bibliographiae. 
Auctorum potissimum recentium, praesertim eorum qui textum hebraicum 

interpretantur ve! in commentario eius rationem habent . 
A continuació: Explicatio scriptionis. 
1 ja ve propiarnent el treball de la traducció de la salmodia. 
Hom pot tenir-ne una idea pels salms publicats a V erbu.ni Domini periodi-

cament. 
Els estics de la poesia hebraica hi· són conservats. 
L'ordre, com és de veure pel primer salm, és el següent. 
Líber primus (Ps. 1-41). 
Ps . l. De duabus hominu.tn viis contmriis. 
A l Beatus vir, 

qui non mnbulavit in consilio inipiorimi 
Et in vía peccatorum 11on stetit 

et in consessu. desipientium non sedit, 
2 Sed in lege Dni. habet ·voluptate·m. suam 

et de eius lege meditatur die ac nocte. 
B 3 Erit velu,t arbor ... 
C 4 1Von sic imp-ii: 

sed sunt sicut palea quam dispefl.it ventus. 
S !taque non subsútent impii in iudicio, 

nec peccatores in coet1' instorum . 
ó 1V a.m novit Dnus. ·viam iustoruni, 

sed 1Jia únpiorum perib1'.t. 
ARGUMENT UM. A) B ea.tus est hmno iustus; B) na.m est , sicut bona a.rbor . 

.floridus et fructuosus; C) imp·ius <..1ero est sicut palea .... 
ADNO'IANDA. Psaltes non omnia de utroque, de ho·m-ine insto et de impío, ... 

a V o.i: lés, ut in alii.s locis .. . 
Així, amb aquest ordre, va presentant tots els salms. 
Els seus previs estudis de la metrica hebraica i de la mateixa Ilengua li han 

permes aferir un treball preparat a consciencia. 
A la fi del llibre, pagines 295-310: Crisis te.~tus hebraici. 
Vénen les lli\ons proposades com a millors en nombre ben considerable. 
L'obra del P. Zorell l'hem de considerar de consulta obligada per a tots 

aquells hebraistes, mestres ja en la llengua, que en endavant es proposin traduir 
els salms davídics i imprescindible per a qui cerqui poder introduir-se coratjosa
ment en el coneixement íntim de la salmodia i adhuc en la seva traducció.